АДМИНИСТРАЦИЯ КЫРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от УС декабря 2025 года № УгТ
с. Кыра

Об утверждении лимитов потребления электрической энергии по
муниципальным бюджетным и казенным учреждениям Кыринского

муниципального округа на 2026 год

В целях осуществления контроля потребления электрической энергии
бюджетными и казенными учреждениями в 2026 году администрация
Кыринского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить лимиты потребления электрической энергии для
муниципальных бюджетных и казенных учреждений Кыринского
муниципального округа на 2026 год согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных бюджетных и казенных учреждений
обеспечить потребление электрической энергии в пределах установленных
лимитов.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
начальника отдела экономики администрации Кыринского муниципального
округа.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Ононская правда» йИр5://ононская-правда.рф/, размещению
на официальном сайте Кыринского муниципального округа в
информационной -телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева

Приложение к постановлению администрации Кыринского
муниципального округа от 12.2025 г. № •тС' г

Лимиты потребления электрической энергии бюджетными и казенными учреждениями на 2026 год___________________ты с. кВт

№
п/п

Наименование предприятий,
организаций ян

в.
26

ф
ев
.2
6

ма
р.
26

ап
р.
26

ма
й.
26

ию
н.
26

ию
л.
26

ав
г.2
6

се
н.
26

ок
т.
26

но
я.
26

де
к.
26 ВСЕГО

ЛИМИТ
2026 г

1 Алтайская сельская администрация 1,88 1,82 1,98 1,06 0,55 0,23 0,13 0,19 0,26 1,26 1,54 2,18 13,1
2 Билютуйская сельская администрация 0,70 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,40 0,30 0,30 0,40 0,40 0,50 4,50
3 В-Ульхунская сельская администрация 4,80 3,60 3,30 2,40 1,30 0,60 0,80 0,60 3,10 3,30 3,40 3,40 30,60
4 Гаваньская сельская администрация 1,15 1,27 1,02 0,86 0,60 0,32 0,18 0,20 0,45 0,55 0,71 0,73 8,04
5 Кыринская сельская администрация 17,00 14,00 10,00 7,00 5,00 2,50 2,00 2,50 8,00 8,50 12,00 15,00 103,50
6 Любавинская сельская администрация 4,00 3,50 3,80 3,20 2,20 1,20 1,15 1,10 2,00 3,00 3,50 4,00 32,65
7 Мангутская сельская администрация 27,60 24,60 23,60 15,10 10,90 1,08 1,03 0,98 5,60 16,00 23,50 28,50 178,49
8 Мордойская сельская администрация 0,60 0,50 0,32 0,30 0,20 0,15 0,15 0,20 0,35 0,35 0,38 0,60 4,10
9 M-Павловская сельская администрация 0,30 0,30 0,20 0,20 0,20 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,25 0,30 2,50
10 Тарбальджейская сельская администрация 0,70 0,70 0,60 0,80 0,30 0,30 0,40 0,3 0,40 0,70 0,70 0,70 6,60
11 У-Партионская сельская администрация 0,85 0,90 0,60 0,60 0,25 0,20 0,30 0,20 0,35 0,40 0,60 0,77 6,02
12 Хапчерангинская сельская администрация 1,80 2,20 2,00 1,50 0,70 0,50 0,30 0,20 0,70 0,80 2,00 2,00 14,70
13 Шумундинская сельская администрация 0,30 0,30 0,31 0,16 0,16 0,14 0,11 0,12 0,17 0,28 0,28 0,32 2,65
14 Адм. МР "Кыринский район" 26,00 23,80 19,00 12,60 8,10 6,40 3,10 5,20 9,30 19,70 17,50 19,60 170,30
15 МКУ "Центр МТО" 0,60 0,50 0,40 0,40 0,45 0,45 0,40 0,45 0,45 0,40 0,50 0,60 5,60
16 Итого 88,28 78,29 67,43 46,48 31,21 14,52 10,60 12,69 31,58 55,79 67,26 79,20 583,33

Комитет образования 92,65 90,55 77,00 68,80 53,40 33,20 22,70 21,00 51,60 70,90 78,35 91,25 751,40

17 Комитет образования администрации МР
"Кыринский район" 0,80 0,70 0,70 0,60 0,50 0,50 0,40 0,40 0,60 0,70 0,70 0,90 7,50

18 МБОУ ДОД ДДТ 0,40 0,40 0,30 0,30 0,20 0,20 0,10 0,20 0,30 0,30 0,40 0,40 3,50
19 МАОУ Алтайская СОШ 12,60 12,10 10,70 9,60 4,70 2,30 0,40 0,40 4,70 9,30 11,10 12,10 90,00

20 МБОУ Билютуйская СОШ 6,70 6,60 5,50 5,60 2,90 2,30 0,70 0,50 2,60 5,50 5,90 7,00 51,80
21 МБОУ В-Ульхунская СОШ 8,50 6,50 6,00 4,50 4,00 2,50 1,00 1,00 3,50 5,00 7,50 8,00 58,00
22 МБОУ Гаванская ООШ 1,40 1,30 1,30 1,00 0,80 0,60 0,50 0,20 0,40 1,40 1,50 1,70 12,10
23 МБОУ Кыринская СОШ 17,50 14,5 13,50 10,50 10,30 8,20 6,30 6,30 10,30 13,70 14,50 17,50 143,10

24 МБОУ Любавинская СОШ 7,00 7,00 5,50 5,00 4,00 1,00 0,50 1,00 4,00 5,00 6,00 7,00 53,00
25 МАОУ Мангутская СОШ 7,90 9,00 7,10 5,20 4,70 2,10 0,70 0,70 4,20 4,40 4,00 5,00 55,00

26 МБОУ Мордойская ООШ 1,20 1,00 1,00 1,00 0,90 0,60 0,30 0,30 0,80 0,90 1,00 1,00 10,00

27 МБОУ M-Павловская СОШ 3,00 4,00 3,00 3,50 3,00 1,00 1,00 1,00 3,50 4,00 4,00 4,00 35,00

28 МАОУ Тарбальджейская ООШ 5,90 7,00 4,80 3,50 2,80 1,50 0,50 0,50 1,40 3,30 3,30 6,20 40,70
29 МАОУ У-Партионская ООШ 5,70 4,90 3,60 3,30 2,70 1,60 1,80 0,40 2,10 2,40 3,30 4,90 36,70
30 МБОУ Хапчерангинская ООШ 3,00 4,00 3,00 3,50 3,00 1,00 1,00 1,00 3,50 4,00 4,00 4,00 35,00
33 МБДОУ д/сад с.В-У"Золотой ключик" 1,00 1,00 0,90 0,80 0,70 0,60 0,50 0,60 0,90 1,00 1,00 1,00 10,00
35 МБДОУ д/ сад с.Мангут "Солнышко" 0,80 1,00 1,00 1,00 0,50 0,60 0,80 0,80 1,00 1,10 1,100 1,10 10,800
36 МБДОУ дет.сад с.Мангут "Тополек" 3,50 3,80 3,70 4,60 2,80 2,00 2,60 2,10 2,20 3,10 3,20 3,60 37,20
37 МБДОУ д/с с.Мордой "Василек" 0,60 0,50 0,50 0,40 0,40 0,30 0,30 0,30 0,50 0,60 0,60 0,60 5,60
38 МБДОУ детский сад с.У-Партия "Березка" 0,65 0,65 0,60 0,60 0,50 0,30 0,30 0,30 0,60 0,60 0,65 0,65 6,40
39 МАДОУ "Буратино" 4,50 4,60 4,30 4,30 4,00 4,00 3,00 3,00 4,50 4,60 4,60 4,60 50,00
40 Комитет культуры 6,65 6,55 5,85 5,75 4,03 3,98 3,98 3,98 4,03 5,78 6,55 6,55 63,68
41 Музей 0,40 0,30 0,30 0,20 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,23 0,30 0,30 2,93
42 МУК РОМСКЦ 2,25 2,25 2,25 2,25 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 2,25 2,25 2,25 22,25
43 МУК КМЦРБ 2,00 2,00 2,00 2,00 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 2,00 2,00 2,00 20,25
44 МУДОДДШИ 2,00 2,00 1,30 1,30 1,30 1,25 1,25 1,25 1,30 1,30 2,00 2,00 18,25
45 ИТОГО 187,58 175,39 150,28 121,03 88,64 51,70 37,28 37,67 87,21 132,47 152,16 177,00 1398,41